remuneratórias da categoria é objeto de negociação com a entidade empregadora pública, que terá lugar 

imediatamente após o termo do procedimento concursal, contudo considera-se vir a oferecer aos 

trabalhadores a recrutar a 1.ª posição, nível 5 da TRU, correspondente à remuneração de 934,99 € 

(novecentos e trinta e quatro euros e noventa e nove cêntimos).  

6.1 - Os candidatos já detentores de vínculo desemprego público previamente estabelecido, deverão prévia 

e obrigatoriamente - na fase de candidatura - informar esta Autarquia do posto de trabalho que ocupam, 

carreira e categoria detidas na sua situação jurídico funcional de origem, e da sua posição remuneratória